
岡 社 福 発 第 ４ ４ 号 

                            令和５年４月２０日 

会員老人福祉施設・事業所 各位 

                         岡山県老人福祉施設協議会 

                             会 長  赤 畠  耕 一 路 

                                    [公印省略] 
 

令和５年度 岡山県老人福祉施設協議会 第１回総会の開催について 
 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 本会事業の推進につきましては、平素より格別のご高配を賜り深謝申し上げます。 

 さて、標題の第１回総会を下記により開催いたしますので、ご多忙のところ誠に恐縮に存じま

すが、お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 つきましては、当日の出欠等につきまして、別紙出欠票にて５月２２日（月）までに事務局

あてＦＡＸもしくは E-mail添付にてご回答くださいますよう、併せてお願い申し上げます。 
 
 

記 
 

 

１．日  時：令和５年６月１４日（水）１４：００～１６：３０（13:30受付開始） 

２．会  場：きらめきプラザ ３階 ３０１会議室（岡山市北区南方 2丁目 13－1） 

３．議  案：（１）令和４年度岡山県老人福祉施設協議会事業報告について 

       （２）令和４年度岡山県老人福祉施設協議会会計収支決算について 

         監査報告 

        (３) その他当面する諸問題について  

４．セミナー：（１）「次期介護報酬改定について」 

   岡山県老人福祉施設協議会 理事  

   ／全国老人福祉施設協議会 副会長 小泉 立志 氏 

（２）「デイサービスの生き残り戦略について、みんなで考えよう」 

   株式会社 TRAPE 代表取締役 CEO 鎌田 大啓 氏 

   岡山県老人福祉施設協議会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ部会 副部会長 日笠 克哉 氏 
        

病院勤務を経て介護保険の原点である「自立支援」を軸とした各種介護サービスを展 

開し、市の介護保険事業者連絡会会長として様々な関係者と地域づくりに取り組む。 

介護現場の可能性をデザインすることができていない現状に対して強い危機感と使命

感を覚え、2015 年株式会社 TRAPE を設立。高齢者やその家族の well-being な生き方を

創出すべく、厚生労働省や自治体の地域づくり事業にも深く関わる。また医療介護専門

職の可能性をさらに発揮するため介護事業所という組織を well-being にするための介護

事業所特化型の組織開発サポートサービス「Sociwell」等を展開する。 

また 2017 年の黎明期より、厚労省が出した介護事業所/自治体向け生産性向上ガイド 

ライン作成にも深く関わるなど日本の介護業界における生産性向上の取り組みの中心的 

役割を果たしてきた。 

また、個人として厚労省の地域づくりや生産性向上に関する委員会の委員を務める。 

  

５．連絡事項：会館規約により会場駐車料は利用できませんので、ご来館の際はご留意下さい。 

６．回答期限：令和５年５月２２日（月）本会必着  ※FAX・E-mail添付可(委任状も可） 

７．問 合 せ：岡山県老人福祉施設協議会事務局（担当：三宅）(岡山県社協 地域福祉部内) 

       〒700-0807 岡山市北区南方 2丁目 13-1 きらめきプラザ３階 

TEL：086-226-3529 FAX：086-227-3566  E-mail：miyake@fukushiokayama.or.jp 

株式会社 TRAPE 

代表取締役 CEO 

鎌田 大啓 氏 


